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Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke

  Periudha  Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013
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  Data  e  mbylljes se Pasqyrave Financiare 17 MARS 2014



Shoqeria  Ibraliu Moh Ne   Leke

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2013

Nr A   K   T   I   V   E   T Shenime
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A 17,442,468 15,943,936

1 Aktivet  monetare 258,154 61,711

> Banka 225,854 48,911

> Arka 32,300 12,800

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 11,383,827 9,077,370

> Kliente 7,207,755 6,656,132

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin 211,029 201,427

> Tvsh 3,965,043 2,219,811

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>

>

4 Inventari 5,800,487 6,804,855

> Lendet e para 0 0

> Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje 5,800,487 6,804,855

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

II A K T I V E T    A F A T G J A T A 13,967,122 1,167,965

1 Investimet  financiare afatgjata 0 0

2 Aktive afatgjata materiale 0 0

> Toka 0 0

> Ndertesa 0 0

> Makineri dhe paisje 444,150 399,965

> Aktive tjera afat gjata materiale 

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata  ne proçes 13,522,972 768,000

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II ) 31,409,590 17,111,901



Shoqeria  Ibraliu Moh Ne   Leke

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2013

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI Shenime
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I P A S I V E T      A F A T S H K U R T E R A 29,122,137 15,438,055

1 Derivativet

2 Huamarjet 0 0

> Overdraftet bankare 0

> Huamarrje afat shkuatra 0 0

3 Huat  dhe  parapagimet 29,122,137 15,438,055

> Te pagushme ndaj furnitoreve 14,234,093 8,753,817

> Te pagushme ndaj punonjesve 51,900 48,000

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 8,668 8,016

> Detyrime tatimore per TAP-in 0 3,800

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 5,939,144 5,939,144

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere 8,888,332 685,278

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

II P A S I V E T      A F A T G J A T A 0 0

1 Huat  afatgjata 0 0

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II ) 29,122,137 15,438,055

III K A P I T A L I 2,287,453 1,673,846

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 0

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera 1,673,846 1,325,712

9 Fitimet e pa shperndara 0 0

###Fitimi (Humbja) e vitit financiar 613,607 348,134

TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III) 31,409,590 17,111,901



Shoqeria  Ibraliu Moh Ne   Leke

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2013

(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres  )

Nr Pershkrimi  i  Elementeve
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

1 Shitjet neto 3,738,032 3,103,429

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 1,004,368 -2,302,983

4 Materialet e konsumuara 1,035,065 3,917,896

5 Kosto e punes 693,433 694,365

Pagat e personelit 594,200 595,000

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 99,233 99,365

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 62,121 30,105

7 Shpenzime te tjera 102,221 361,118

8 Totali shpenzimeve  (  shumat  4 - 7 ) 2,897,208 2,700,501

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 840,824 402,928

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -159,038 -16,113

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -159,038 -16,113

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0

14 Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 ) 681,786 386,815

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 68,179 38,682

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 14 - 15 ) 613,607 348,134

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Shoqeria  Ibraliu Moh Ne   Leke

Pasqyra   e   Fluksit   Monetar  -  Metoda  Direkte   2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 1,431,575 2,479,908

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 11,853,362 -2,451,102

MM te perfituara nga aktivitetet 0

Interesi i paguar -159,038 -16,113

Tatim mbi fitimin i paguar -68,179 -38,682

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 13,057,720 -25,989

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -12,861,277 0

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 196,443 -25,989

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 61,711 87,700

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 258,154 61,711



Shoqeria Ibraliu Moh Ne   Leke

Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  2013

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Rezerve te tjera Fitimi pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2011 1,092,210 233,502 1,325,712

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0

B Pozicioni i rregulluar 0

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 348,134 348,134

2 Dividentet e paguar 0

3 Rritja rezerves kapitalit 0

4 Emetimi aksioneve 0

II Pozicioni me 31 dhjetor 2012 0 0 1,092,210 1,673,846

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 613,607 613,607

2 Dividentet e paguar

3 Rritja rezerves kapitalit 0

4 Aksione te thesari te riblera

III Pozicioni me 31 dhjetor 2013 0 0 0 0 0 613,607 2,287,453



Emri I Subjektit IBRALIU MOH sh.p.k
NIPT K84725401U 2013

INVENTARI I AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT

Nr Lloi i Automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1
2
3

V.O. Nuk kemi mjet transporti

ADMINISTRATORI
Haki  IBRALIU



Ibraliu Moh 2013

S H E N I M E T          S H P J E G U E S E
Dhenja e shenimeve spjeguse ne kete pjese eshte e detyrushme sipas  SKK2     

Plotesimi I te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK2 dhe konkretisht paragrafeve 49 - 55. Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:

a)Informacion i pergjitheshem dhe politikat kontabel.

b)Shenimet qe spjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

C)Shenime te tjera spjeguse

Spjegime lidhur me te dhenat e pasyres "aktivet"
258154

  -gj.31.12.13 ne raiffeisen  Bank. 225854 leke

  -gj. 31.12.13 ne arke.                                32300 leke

2* Zeri aktive tetjera financiare, perfaqeson kerkesat ndaj klienteve, 0
2*1 t.v.sh 3965043
2*2 tat.fitimi 2012+2013() 211029

shuma aktive te tjera financiare 4176072
3* Lidhur me aktivet dhe amortizimin shiko pasqyren bashkalidhur me bilancin 13,522,972
* aktivi ne proces, perfaq. Shp. Per lejen e ndertimit marre nga Ibraliu Moh(3%) 768000
* dhe blerjet nga importi etj, ne vitin 2013, bashke me transp, per ndertim kapanoni  sa me posht

Kartela Emertimi Njesia Sasia Cmimi vl. E tatueshme
051 BORDURA COPE 150 300 45,000

052 lAVAMAN METALIK COPE 1 21,748 21,748

B PARAFABRIKAT PER KAPANONelement 154 31,307 4,821,301

B/1 Kase per dritare  AL COPE 6 2,328 13,966

B/2 PUSETA CIMENTOJECOPE 20 700 13,991

B/3 Kulme Alumini te perdorurakg 600 23 13,991

6271 transp. Per aktivet leke 0 0 7,824,975

totali aktive ne proces me 31.12.13 12,754,972
4* llogarite e detyrimeve te pagueshme perfaqesohen nga 

4*1. detyrim ndaj furnitoreve 14234093
4*2 detyrim ndaj punonjesve 51900
4*3 detyrime ndaj shtetit sig+tap 8668
4*4 detyrime ndaj ortakut 5939144
4*5 deb. Kreditor te tjere 8888332

shuma detyrime 29122137
5* Spjegime lidhur me pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve  bazuar ne klasifikimin
e shpenzimeve sipas natyres
* Ne zerin materiale te konsumuara perfshihen blerje mallra per rishitje
nga importi me costo ne magazine 644513
* Blerje te brendeshme (mallra) 390522

shuma 1035035
* Ne zerin shpenzime te tjera pasqyrohen;llog 658 as fin etjsherbim kase 55101
* taxa  vendore (llog. 634) 47120

shuma  shp. Te tjera 102221
* Te ardhurat  , jane realizuar nga: *shitje mallra 2482682

*shitje sherbime (riparime, etj) 1255349
shuma te ardhura 3738031

6* Ne zerin kosto e punes pasqyrohen paga + sig shoqerore e shendetesore 694365
8* Spjegime lidhur me te dhenat e pasyres "Pasqyra e flukseve monetare"
Flukset montare pasqyrojne arketimet dhe pagesat e kryera  per vitn 2013, nga subjekti, si dhe 
ndryshimin e gjendjeve te llogarive "aktive afatshkurtra" dhe "totalit te pasiveve" ne fillim dhe ne fund
te viti  2013
shenim:pagesa ndaj furnitor e punonjes (nga # I gjendjeve ne fillim dhe ne fund te peirudhes )

rezulton vl. negative, pra kemi te bejme me plus vlere ne pasqyren e kash - flow.

Kontabel I miratuar Per Subjektin "Tempo" sh.p.k
R. SINA          Administratori 

Haki  IBRALIU

1*Ne zerin "aktive monetare" asqyrohet ;
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